
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  

 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 

 

 

N. 620  DEL 05/12/2016 

 

 

O G G E T T O  

 

ID.14PRE032. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL LOTTO 49 DELLA GARA A 
PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI PRODOTTI PER ENDOSCOPIA E 
BRONCOSCOPIA PER UN PERIODO DI 36 MESI 



 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 

 

 

 

 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

 

 

Premesso che per effetto della L.R. n. 17 dd. 16.10.2014 “Riordino dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e 
sociosanitaria”, le funzioni del Dipartimento Servizi Condivisi (DSC) dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria S. Maria della Misericordia di Udine sono transitate, dall’1/01/2015, al neo costituito 
Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi (EGAS), che subentra nella titolarità dei rapporti 
giuridici attivi e passivi, in continuità e neutralità con le funzioni precedentemente svolte; 
 
dato atto che con Determinazione dirigenziale EGAS n. 238 del 15/05/2015 e successiva rettifica n. 
281 del 04/06/2015 si è provveduto ad indire gara a procedura aperta per la stipula di una 
convenzione per l’affidamento della fornitura di “PRODOTTI PER ENDOSCOPIA E 
BRONCOSCOPIA per un periodo di 36 mesi” ID 14PRE032 (codice CPV: 33190000); 
 
preso atto che con la medesima determina sono state approvate integralmente le “Norme di 
partecipazione alla gara”, lo “Schema di convenzione” e il “Capitolato Speciale”, che disciplinano 
rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la stipula della Convenzione a 
cura dell’EGAS e l’utilizzo della convenzione da parte delle singole Aziende del Servizio Sanitario 
Regionale interessate; 

 
dato atto che in data 02/07/2015, 27/07/2015, 24/02/2016 e 20/04/2016 si sono tenute le sedute 
pubbliche relative alla gara in oggetto; 
 
preso atto che, successivamente alla convocazione della seduta pubblica del 20/04/2016 (convocata 
con nota Prot. EGAS 9432 del 12/04/16), con nota datata 13/04/16 la ditta PROMED SRL ha fatto 
pervenire all’EGAS, con riferimento al lotto n. 49, un’informativa ai sensi dell’art. 243bis del 
Decreto legislativo n. 163/2006; 
 
rilevato che, a seguito della ricezione della nota di cui sopra, si è ritenuto necessario procedere ad una 
comunicazione di avvio procedimento ex articolo 7 della Legge n. 241/1990 a tutte le ditte 
partecipanti al lotto n. 49, al fine di acquisire ogni documentazione ed osservazione ritenuta inerente a 
quanto contestato; 
 
rilevato che, a seguito della ricezione della nota di cui sopra, con la Determinazione di 
aggiudicazione EGAS n. 219 del 05.05.2016, si è ritenuto nel contempo necessario, nelle more della 
conclusione del procedimento ex articolo 7 della Legge n. 241/1990, sospendere l’individuazione del 
migliore offerente del lotto n. 49, al fine di effettuare una approfondita verifica di quanto contestato 
dalla ditta PROMED SRL;   
 
rilevato che, con nota prot. EGAS n. 16993/2016, agli atti di questa Amministrazione, si è 
provveduto a comunicare alla ditta PROMED SRL la conclusione del procedimento di verifica, 
confermando gli esiti della seduta pubblica del 24.02.2016; 
 
stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara, 
immediatamente vincolante per la Ditta aggiudicataria, mentre per l’EGAS tale vincolo avrà 
decorrenza dalla stipula della relativa Convenzione; 
 
considerato che le Convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, con proprio 
atto, nei termini previsti all’art. 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.; 
 



 

 

 

ritenuto per quanto sopra di aggiudicare il lotto n. 49 della procedura in oggetto in via definitiva, con 
riserva di efficacia ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., al miglior offerente, 
conformemente con quanto di seguito riportato e come specificato nel prospetto allegato alla presente 
determina (allegato “A.1”): 
 

Totale presunto aggiudicato per 36 mesi DITTA COOK ITALIA SRL 
P. IVA 00847380961 € 106.400,00 

 
 
preso atto che, ai sensi della L.136/2010, il codice CIG relativo al lotto aggiudicato è stato riportato 
nell’allegato “A.2.” alla presente determina; 
 
dato atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 

a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
vista la L.R. 17/2014; 
 
visto il decreto legislativo n. 163/2006 e s.m.i.; 
 
visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. di aggiudicare il lotto n. 49 della procedura in oggetto in via definitiva, con riserva di 

efficacia ai sensi dell’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., al miglior offerente, 
conformemente con quanto di seguito riportato e come specificato nel prospetto allegato alla 
presente determina (allegato “A.1”): 

 
Totale presunto aggiudicato per 36 mesi DITTA COOK ITALIA SRL 

P. IVA 00847380961 € 106.400,00 

 
 

2. di dare atto che le convenzioni conseguenti saranno stipulate direttamente dall’EGAS, con 
proprio atto, nei termini previsti all’art. 11 commi 9 e 10 del D. Lgs 163/2006 e s.m.i.;  
 

3. di dare atto altresì che le Aziende del SSR provvederanno: 
a) alla stipula dei contratti derivati; 
b) alla richiesta del CIG derivati; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 



 

 

 

competenza. 
 
 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All.A.1.agg.14PRE032 lotto 49.pdf 
 
 



 Atto n. 620 del 05/12/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 05/12/2016 15:45:21
IMPRONTA: 348C061DB0C7A434F2A1A4E0DAB8ACFB68FE7BD4CD30CE2D1268B2663693B735
          68FE7BD4CD30CE2D1268B2663693B7359D37D04A9E3A61CADDD6A37E5399A297
          9D37D04A9E3A61CADDD6A37E5399A2978028D5971E2DB9B312197E79EE335EB0
          8028D5971E2DB9B312197E79EE335EB0C2339AB7009B374BEB0130F8545684EE


